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https://dait.interno.gov.it/finanza-locale contenuto «I DECRETI»,  e'
stato  pubblicato  il  testo  integrale  del  decreto  del  Ministero
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IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 VISTO il decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, recante “Misure urgenti in materia di sostegno 

alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse 

all'emergenza da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69;  

 

 VISTO, in particolare, l’articolo 23-ter, comma 1, del citato decreto-legge n. 41 del 2021, il 

quale dispone l’istituzione nello stato di previsione del Ministero dell’interno di un fondo con 

una dotazione di 10 milioni di euro per l’anno 2021, finalizzato a sostenere le piccole e medie 

città d’arte e i borghi particolarmente colpiti dalla diminuzione dei flussi turistici dovuta 

all’epidemia di COVID-19; 

 

 VISTI, altresì, i commi 2 e 3 dell’articolo 23–ter, i quali prevedono, rispettivamente, che le 

risorse del menzionato fondo per il sostegno alle piccole e medie città d’arte e i borghi sono 

assegnate sulla base di progetti elaborati dai soggetti interessati che contengano misure per la 

promozione e il rilancio del patrimonio artistico e che, con decreto del Ministro dell’interno, di 

concerto con il Ministro della cultura, sono definiti i requisiti per l’assegnazione e le modalità di 

erogazione delle risorse del fondo sulla base della qualità dei progetti presentati; 

 

 VISTO il decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro della cultura, dell’8 

ottobre 2021, con il quale, in attuazione del comma 3 del richiamato articolo 23-ter, sono stati 

stabiliti i requisiti per l’assegnazione delle risorse e le modalità di erogazione del fondo; 

 

 VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 22 dicembre 2021, come modificato ed 

integrato dall’analogo provvedimento del 25 gennaio 2022, con il quale, in attuazione del 

disposto di cui all’articolo 3 del ripetuto decreto interministeriale si è proceduto 

all’individuazione dei comuni che possono concorrere all’assegnazione del fondo e 

all’approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione dei progetti da ammettere a contributo; 

 

 VISTO il decreto legislativo 29 dicembre 2011, n.229 recante “Attuazione dell'articolo 30, 

comma 9, lettere e), f) e g), della legge 31 dicembre 2009, n. 196, in materia di procedure di 

monitoraggio sullo stato di attuazione delle opere pubbliche, di verifica dell'utilizzo dei 

finanziamenti nei tempi previsti e costituzione del Fondo opere e del Fondo progetti. 

 

 VISTO l’articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n.3 recante “Disposizioni ordinamentali in 

materia di pubblica amministrazione” 

  

 VISTO il decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 29 dicembre 

2021, con il quale, in attuazione delle disposizioni di cui all’articolo 1, comma 5, del citato 



 

Ministero dell’Interno 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 

Direzione Centrale per la Finanza Locale 
 

decreto interministeriale dell’8 ottobre 2021, è stata nominata la Commissione incaricata della 

valutazione dei progetti; 

 

 CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 5 del sopra indicato Avviso pubblico, la 

Commissione di valutazione attribuisce ad ogni progetto un punteggio sulla base dei criteri ed 

entro i limiti ivi indicati, collocando le domande di contributo ritenute ammissibili in apposita 

graduatoria, la quale è sottoposta al Ministero dell’interno - Dipartimento per gli affari interni e 

territoriali – Direzione centrale per la finanza locale ai fini dell’adozione del provvedimento di 

ammissione a contributo; 

 

VISTI gli atti della Commissione incaricata della valutazione dei progetti, concernenti n. 9 

verbali relativi alle riunioni svolte in data 15 giugno 2022, 22 giugno 2022, 22 luglio 2022, 2 

agosto 2022, 8 agosto 2022, 9 settembre 2022, 30 settembre 2022, 18 ottobre 2022 e 3 novembre 

2022, contenenti, tra l’altro, i giudizi descrittivi di ciascun progetto ed il punteggio attribuito, 

unitamente a n. 2 elenchi, parte integrante dell’ultimo verbale, costituenti la graduatoria degli 

enti sulla base dei punteggi attribuiti a ciascun progetto e la lista dei comuni di cui si propone 

l’ammissione a contributo in quanto utilmente collocati in graduatoria fino a concorrenza 

dell’importo del fondo; 

 

PRESO ATTO che dai citati atti risulta che, dei 259 comuni ammessi a partecipare alla 

selezione: 

- 85 enti non hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura; 

- il comune di MAREO/MAREBBE/ENNEBERG (BZ) ha trasmesso una domanda di 

partecipazione respinta automaticamente dal sistema informatico predisposto per l’acquisizione 

telematica delle istanze (sistema TBEL), per cui, con decreto direttoriale del 7 dicembre 2022, 

notificato all’ente interessato, su proposta della Commissione, ne è stata disposta l’esclusione 

motivata dalla selezione; 

- 173 enti hanno validamente trasmesso, attraverso il citato sistema informatico, domanda di 

partecipazione alla procedura ed il relativo progetto, ma, tra questi, i comuni di ARONA (NO), 

LORETO (AN) e LECCO (LC) sono stati successivamente esclusi dalla procedura di 

assegnazione del fondo, su proposta della Commissione, con i decreti direttoriali, 

rispettivamente, del 5 ottobre 2022, 6 ottobre 2022 e 5 dicembre 2022, debitamente notificati agli 

enti interessati, per le motivazioni analiticamente indicate in ciascun provvedimento; 

 

    CONSIDERATO, pertanto, sulla base degli atti sopra richiamati, che la Commissione 

esaminatrice ha ammesso a valutazione i progetti presentati da 170 comuni, il cui valore 

complessivo eccede l’ammontare del fondo, e che, conseguentemente, il riparto del fondo di 10 

milioni di euro deve essere effettuato, ai sensi dell’articolo 5 dell’Avviso pubblico, assegnando 

l’integrale finanziamento, nel limite massimo di 200.000,00 euro, ai progetti secondo l’ordine di 

punteggio attribuito dalla Commissione, fino a concorrenza del fondo stesso; 
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 CONSIDERATO, altresì, che ai sensi dell’articolo 6 del richiamato Avviso pubblico, nel 

provvedimento ministeriale di ammissione a contributo sono indicate le modalità operative 

concernenti l’erogazione del finanziamento e l’esecuzione dei progetti; 

 

RITENUTO, pertanto di dover procedere, con il presente decreto: 

- ad approvare la menzionata graduatoria degli enti il cui progetti sono stati ammessi a 

valutazione, redatta dalla Commissione sulla base dei punteggi attribuiti, ed allegata al verbale 

del 3 novembre 2022; 

- ad ammettere a contributo i comuni utilmente collocati in graduatoria fino a concorrenza del 

fondo, secondo lo specifico elenco predisposto dalla Commissione, parimenti allegato al 

menzionato verbale; 

- ad indicare le modalità operative richiamate in premessa; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Approvazione della graduatoria di cui all’Avviso pubblico approvato con decreti del 

Ministero dell’interno del 22 dicembre 2021 e del 25 gennaio 2022) 

 

1. E’ approvata la graduatoria dei comuni ammessi alla valutazione di progetti contenenti misure 

per la promozione ed il rilancio del patrimonio artistico per l’assegnazione del fondo per 

l’anno 2021 a sostegno delle piccole e medie città d’arte e dei borghi particolarmente colpiti 

dalla diminuzione dei flussi turistici dovuta all’epidemia di Covid-19, previsto dall’articolo 

23-ter, comma 1, del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 21 maggio 2021, n. 69. La graduatoria, riportata nell’Allegato 1 al presente decreto, ne 

costituisce parte integrante. 

 

 

Articolo 2 

(Assegnazione del fondo per l’anno 2021 a sostegno delle piccole e medie città d’arte e dei 

borghi particolarmente colpiti dalla diminuzione dei flussi turistici) 
 

1. Sono dichiarati assegnatari del fondo per l’anno 2021 a sostegno delle piccole e medie città 

d’arte e dei borghi particolarmente colpiti dalla diminuzione dei flussi turistici dovuta 

all’epidemia di Covid-19 i 51 comuni elencati nell’Allegato 2 al presente decreto, per gli 

importi a fianco di ciascuno indicati e per il valore complessivo di euro 9.999.969,80  

utilmente collocati nella graduatoria di cui al precedente articolo fino a concorrenza 

dell’ammontare del fondo. 
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Articolo 3 

(Definizione delle modalità operative concernenti l’erogazione del finanziamento, l’esecuzione 

dei progetti e la rendicontazione del contributo) 
 

1. Ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso pubblico approvato con decreti del Ministero dell’interno 

del 22 dicembre 2021 e del 25 gennaio 2022, che si intende qui integralmente richiamato, le 

richieste di anticipazione del finanziamento, entro il limite del 20% del contributo assegnato, 

devono essere trasmesse unicamente all’indirizzo PEC finanzalocale.prot@pec.interno.it, 

indicando nell’oggetto “CONTRIBUTO CITTA’ D’ARTE E BORGHI”. 

 

2. Le richieste degli ulteriori importi, sono erogate: 

- fino al raggiungimento del 90 per cento della spesa complessiva, sulla base degli stati di 

avanzamento lavori o delle spese maturate dall'ente, debitamente certificati dal 

Responsabile unico del procedimento; 

- per l’ulteriore 10%previa trasmissione e del certificato di collaudo o regolare esecuzione 

del progetto. Non verranno prese in considerazione richieste di ulteriori importi o di saldo 

prive dei citati documenti. 

 Specifiche istruzioni sulle modalità di presentazione delle richieste degli ulteriori importi 

saranno fornite con PEC a ciascun assegnatario del fondo entro il 31 marzo 2023.  

 

 3. I progetti relativi ad investimenti in opere pubbliche, identificati dal CUP, devono essere 

comunicati con le modalità indicate al primo comma del presente articolo alla Direzione 

Centrale per la finanza locale per essere classificati automaticamente in BDAP sotto la voce 

“Fondo per il sostegno alle piccole e medie città d'arte e ai borghi particolarmente colpiti dalla 

diminuzione dei flussi turistici dovuta all'epidemia di COVID-19”. Il monitoraggio di tali 

progetti avviene ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, attraverso 

l’implementazione della Banca dati delle Amministrazioni pubbliche, istituita ai sensi dell’art. 

13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196. A tal fine i comuni beneficiari in sede di richiesta 

dei CIG all’ANAC assicurano la corretta associazione al CUP e provvedono sistematicamente 

alla corretta indicazione dei codici nelle fatture elettroniche e nelle proprie operazioni di 

pagamento attraverso il sistema SIOPE +.  

 

 4. Ai sensi dell’articolo 6 dell’Avviso pubblico approvato con i citati decreti del Ministero 

dell’interno del 22 dicembre 2021 e del 25 gennaio 2022, che si intende qui integralmente 

richiamato, il  modello di rendiconto sarà reso disponibile all’interno dell’area certificati del 

sistema TBEL e pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento per gli affari interni e 

territoriali – Direzione centrale per la finanza locale, nelle sezioni “le notizie” e “la 

modulistica”,  entro il 30 settembre 2023.   
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Avverso il presente provvedimento, della cui pubblicazione verrà dato avviso nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana, può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente entro il termine di sessanta giorni decorrente dalla notificazione, 

comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

Roma,  

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                                                                 (Colaianni) 

        

 

 
Firmato Digitalmente da/Signed by:

ANTONIO COLAIANNI
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giovedì 22 dicembre 2022 17:29:58

22 dicembre 2022



COMUNI  PUNTEGGIO 

SANT'ANTIOCO (SU) 96,50                        

ORISTANO (OR) 94,75                        

NOTO (SR) 94,00                        

BOSA (OR) 87,75                        

RIVOLI (TO) 85,50                        

ALGHERO (SS) 85,25                        

PRIMIERO SAN MARTINO DI CASTROZZA (TN) 85,00                        

ASCIANO (SI) 85,00                        

MONTECATINI-TERME (PT) 83,00                        

CONEGLIANO (TV) 82,50                        

PORTOFERRAIO (LI) 82,50                        

PIETRASANTA (LU) 82,50                        

ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR) 79,50                        

CESENATICO (FC) 79,12                        

VINCI (FI) 79,00                        

COGNE (AO) 78,75                        

BORGIO VEREZZI (SV) 78,12                        

FOLLONICA (GR) 78,00                        

TREMEZZINA (CO) 77,50                        

AGRIGENTO (AG) 77,25                        

VOLTERRA (PI) 77,00                        

SOMMA LOMBARDO (VA) 75,75                        

ALBA (CN) 75,35                        

MIRA (VE) 74,50                        

LAIGUEGLIA (SV) 73,99                        

ORTA SAN GIULIO (NO) 73,75                        

BARDOLINO (VR) 73,37                        

BARBERINO TAVARNELLE (FI) 73,12                        

ASSISI (PG) 72,50                        

FOLIGNO (PG) 72,50                        

COMACCHIO (FE) 72,25                        

LA MADDALENA (SS) 72,25                        

SAN QUIRICO D’ORCIA (SI) 72,00                        

MALCESINE (VR) 70,25                        

CORTONA (AR) 70,12                        

TARQUINIA (VT) 70,00                        

FIESOLE (FI) 69,50                        

MERANO (BZ) 67,50                        

FAENZA (RA) 67,49                        

ALLEGATO 1 - Graduatoria dei comuni ammessi alla valutazione 

di progetti contenenti misure per la promozione ed il rilancio 

del patrimonio artistico per l’assegnazione del fondo per l’anno 

2021 a sostegno delle piccole e medie città d’arte e dei borghi 

particolarmente colpiti dalla diminuzione dei flussi turistici 

1



COMUNI  PUNTEGGIO 

ASCEA (SA) 67,00                        

BORDIGHERA (IM) 66,87                        

IMPERIA (IM) 66,25                        

POSITANO (SA) 66,00                        

FAVIGNANA (TP) 65,25                        

CAPANNORI (LU) 65,00                        

SIENA (SI) 65,00                        

CUPRA MARITTIMA (AP) 65,00                        

GROTTAMMARE (AP) 65,00                        

VICO DEL GARGANO (FG) 65,00                        

VERNAZZA (SP) 63,87                        

SARZANA (SP) 63,62                        

LIVINALLONGO DEL COL DI LANA (BL) 62,37                        

DESENZANO DEL GARDA (BS) 61,75                        

AOSTA (AO) 61,00                        

SARTEANO (SI) 61,00                        

MAIORI (SA) 61,00                        

MANTOVA (MN) 60,75                        

TREMOSINE SUL GARDA (BS) 60,37                        

MODICA (RG) 60,25                        

USSEAUX (TO) 60,00                        

TOSCOLANO- MADERNO (BS) 60,00                        

VIPITENO (BZ) 60,00                        

PEIO (TN) 60,00                        

CITTA' DI CASTELLO (PG) 60,00                        

SPOLETO (PG) 60,00                        

ORVIETO (TR) 60,00                        

SENIGALLIA (AN) 60,00                        

SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) 60,00                        

FONDI (LT) 60,00                        

SPERLONGA (LT) 60,00                        

AMALFI (SA) 60,00                        

CENTOLA (SA) 60,00                        

MINORI (SA) 60,00                        

RAVELLO (SA) 60,00                        

ALBEROBELLO (BA) 60,00                        

CASTELSARDO (SS) 60,00                        

CASTELNUOVO BERARDENGA  (SI) 59,95                        

MONTERIGGIONI (SI) 59,75                        

BARGA (LU) 59,37                        

SARONNO (VA) 59,25                        

CANAZEI (TN) 59,25                        

FERMO (FM) 59,25                        

CANNERO RIVIERA (VB) 59,00                        

MONEGLIA (GE) 59,00                        
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COMUNI  PUNTEGGIO 

POGGIBONSI (SI) 59,00                        

MATTINATA (BA) 59,00                        

FINALE LIGURE (SV) 58,87                        

PIOMBINO (LI) 58,75                        

SIRMIONE (BS) 58,50                        

MASSA MARITTIMA (GR) 58,49                        

SENALES (BZ) 58,00                        

GREVE IN CHIANTI (FI) 58,00                        

MONTEPULCIANO (SI) 58,00                        

CHIOGGIA (VE) 57,50                        

LERICI (SP) 57,50                        

BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 57,50                        

BENEVENTO (BN) 57,00                        

LIVIGNO (SO) 56,62                        

ROCCA PIETORE (BL) 56,50                        

SAN GIMIGNANO (SI) 56,50                        

VERMIGLIO (TN) 56,25                        

LOANO (SV) 56,00                        

CHIANCIANO TERME (SI) 55,50                        

SESTO (BZ) 55,00                        

SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 55,00                        

MONTAIONE (FI) 55,00                        

BOLSENA (VT) 55,00                        

CHIETI (CH) 55,00                        

PISCIOTTA (SA) 55,00                        

PRAIANO (SA) 55,00                        

CAPOLIVERI (LI) 54,00                        

SALO' (BS) 53,75                        

TIGNALE (BS) 52,50                        

LAGUNDO (BZ) 52,50                        

TORRI DEL BENACO (VR) 52,50                        

PORDENONE (PN) 52,50                        

RIOMAGGIORE (SP) 52,50                        

FORMIGINE (MO) 52,50                        

RENON (BZ) 52,00                        

LAINATE (MI) 51,75                        

OTRANTO (LE) 51,50                        

ORBETELLO (GR) 51,25                        

BRESSANONE (BZ) 50,00                        

CALDARO SULLA STRADA DEL VINO (BZ) 50,00                        

MALLES VENOSTA (BZ) 50,00                        

VALEGGIO SUL MINCIO (VR) 50,00                        

BASSANO DEL GRAPPA (VI) 50,00                        

MONTEROSSO AL MARE (SP) 50,00                        

ALBENGA (SV) 50,00                        
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COMUNI  PUNTEGGIO 

BAGNO DI ROMAGNA (FC) 50,00                        

ANACAPRI (NA) 50,00                        

POLICORO (MT) 50,00                        

PRAIA A MARE (CS) 50,00                        

ACIREALE (CT) 50,00                        

TAORMINA (ME) 50,00                        

DORGALI (NU) 50,00                        

ARZACHENA (SS) 50,00                        

LEVANTO (SP) 49,99                        

PONTE DI LEGNO (BS) 47,50                        

MONTE ARGENTARIO (GR) 47,50                        

TODI (PG) 47,50                        

CAMPO NELL'ELBA (LI) 45,75                        

FORIO (NA) 45,00                        

POMPEI (NA) 45,00                        

VIBONATI (SA) 45,00                        

VIETRI SUL MARE (SA) 45,00                        

SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 45,00                        

BERNALDA (MT) 45,00                        

CASSANO ALLO IONIO (CS) 44,00                        

NATURNO (BZ) 42,50                        

ORTISEI (BZ) 42,50                        

SAVONA (SV) 42,50                        

MARANELLO (MO) 42,50                        

CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) 42,50                        

DUINO AURISINA (TS) 42,49                        

GALLIPOLI (LE) 42,00                        

CASTELVETRANO (TP) 42,00                        

GARDONE RIVIERA (BS) 41,75                        

VIESTE (FG) 41,50                        

ZAFFERANA ETNEA (CT) 41,00                        

APPIANO SULLA STRADA DEL VINO (BZ) 40,00                        

BRUNICO (BZ) 40,00                        

PARCINES (BZ) 40,00                        

CERTALDO (FI) 40,00                        

GUBBIO (PG) 40,00                        

CIVITAVECCHIA (RM) 40,00                        

GIARDINI NAXOS (ME) 40,00                        

SCICLI (RG) 40,00                        

SANTA CRISTINA VALGARDENA (BZ) 39,99                        

CAPACCIO PAESTUM (SA) 34,00                        
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COMUNI  Punteggio Importo assegnato

SANT'ANTIOCO (SU) 96,50        200.000,00             

ORISTANO (OR) 94,75        200.000,00             

NOTO (SR) 94,00        199.680,00             

BOSA (OR) 87,75        199.836,00             

RIVOLI (TO) 85,50        200.000,00             

ALGHERO (SS) 85,25        198.000,00             

PRIMIERO SAN MARTINO DI CASTROZZA (TN) 85,00        200.000,00             

ASCIANO (SI) 85,00        199.500,00             

MONTECATINI-TERME (PT) 83,00        200.000,00             

CONEGLIANO (TV) 82,50        200.000,00             

PORTOFERRAIO (LI) 82,50        200.000,00             

PIETRASANTA (LU) 82,50        195.444,00             

ISOLA DI CAPO RIZZUTO (KR) 79,50        199.226,00             

CESENATICO (FC) 79,12        198.000,00             

VINCI (FI) 79,00        200.000,00             

COGNE (AO) 78,75        198.800,00             

BORGIO VEREZZI (SV) 78,12        188.000,00             

FOLLONICA (GR) 78,00        200.000,00             

TREMEZZINA (CO) 77,50        149.244,00             

AGRIGENTO (AG) 77,25        194.539,60             

VOLTERRA (PI) 77,00        190.000,00             

SOMMA LOMBARDO (VA) 75,75        152.883,00             

ALBA (CN) 75,35        199.813,60             

MIRA (VE) 74,50        199.600,00             

LAIGUEGLIA (SV) 73,99        199.836,00             

ORTA SAN GIULIO (NO) 73,75        179.096,00             

BARDOLINO (VR) 73,37        200.000,00             

BARBERINO TAVARNELLE (FI) 73,12        192.540,40             

ASSISI (PG) 72,50        200.000,00             

FOLIGNO (PG) 72,50        192.101,20             

COMACCHIO (FE) 72,25        196.160,00             

LA MADDALENA (SS) 72,25        200.000,00             

SAN QUIRICO D’ORCIA (SI) 72,00        200.000,00             

MALCESINE (VR) 70,25        200.000,00             

CORTONA (AR) 70,12        195.200,00             

TARQUINIA (VT) 70,00        200.000,00             

FIESOLE (FI) 69,50        200.000,00             

MERANO (BZ) 67,50        197.000,00             

FAENZA (RA) 67,49        200.000,00             

ASCEA (SA) 67,00        200.000,00             

BORDIGHERA (IM) 66,87        200.000,00             

IMPERIA (IM) 66,25        199.470,00             

POSITANO (SA) 66,00        200.000,00             

FAVIGNANA (TP) 65,25        200.000,00             

CAPANNORI (LU) 65,00        200.000,00             

SIENA (SI) 65,00        200.000,00             

CUPRA MARITTIMA (AP) 65,00        199.500,00             

GROTTAMMARE (AP) 65,00        200.000,00             

VICO DEL GARGANO (FG) 65,00        199.000,00             

VERNAZZA (SP) 63,87        200.000,00             

SARZANA (SP) 63,62        187.500,00             

9.999.969,80          

ALLEGATO 2 - Elenco dei comuni assegnatari del fondo per l’anno 
2021 a sostegno delle piccole e medie città d’arte e dei borghi 

particolarmente colpiti dalla diminuzione dei flussi turistici dovuta 
all’epidemia di Covid-19

TOTALE

1


